
На основу члана 59. Статута града Кикинде („Службени лист града Кикинде”, 4/2019), Градско
веће града Кикинде, на седници одржаној дана ___________2021. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА УСЛУГА ЗА ИЗРАДУ УРБАНИСТИЧКИХ АКАТА

ЗА 2021. ГОДИНУ

Члан 1.
Овим Решењем утврђују се цене услуга за израду урбанистичких аката које издаје Градска управа

града Кикинде.
Члан 2.

Утврђују се цене услуга за израду следећих урбанистичких аката и то:

I ЛОКАЦИЈСКИ УСЛОВИ
на основу члана 39. Уредбе о локацијским условима („Сл. гласник РС“, бр. 115/2020)

Назив
Класиф
икацио
ни број

Катег
орија
обј.

Цена (у
динарима)

ЗГРАДЕ 1
СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ 11
Стамбене зграде са једним станом 111

Стамбене зграде са једним станом

111011 А 14.796,00

111012 Б 25.147,00

111013 В 44.007,00

111021 Б 44.007,00

111022 В 50.403,00

Стамбене зграде са два или више станова 112
Стамбене зграде са два стана 1121

Стамбене зграде са два стана

112111 А 14.796,00

112112 Б 25.147,00

112113 В 44.007,00

112121 Б 44.007,00

112122 В 50.403,00

Стамбене зграде са три или више станова 1122

Стамбене зграде са три или више станова

112211 А 25.147,00

112212 Б 44.007,00

112213 В 50.403,00

112221 Б 44.007,00

112222 В 50.403,00



Зграде за становање заједница 113

Зграде за становање заједница
113001 Б 25.147,00

113002 В 44.007,00

НЕСТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ 12
Хотели и сличне зграде 121
Хотели 1211

Хотели и мотели
121111 Б 25.147,00

121112 В 44.007,00

Ресторани, барови и сличне угоститељске зграде
121113 Б 44.007,00

121114 В 44.007,00

Остале зграде за краткотрајни боравак 1212

Остале зграде за краткотрајни боравак
121201 Б 25.147,00

121202 В 44.007,00

Пословне зграде 122

Пословне зграде

122011 Б 36.853,00

122012 В 55.280,00

122021 Б 36.853,00

122022 В 55.280,00

Зграде за трговину на велико и мало 123

Зграде за трговину на велико и мало
123001 Б 36.853,00

123002 В 55.280,00

Зграде за саобраћај и комуникације 124
Зграде за комуникације, станице, терминали и сл. 1241

Зграде друмског саобраћаја 124110 В 55.280,00

Зграде железничког саобраћаја
124121 В 55.280,00

124122 В 55.280,00

Зграде ваздушног саобраћаја

124131 В 55.280,00

124132 В 55.280,00

124133 В 55.280,00

Зграде пошта и телекомуникација 124151 В 55.280,00



124152 А 8.129,00

Зграде за телевизијско и радио емитовање 124160 В 55.280,00

Остале зграде за саобраћај и комуникације 124170 В 55.280,00

Гараже 1242

Гараже
124210 В 5.420,00

124220 А 8.129,00

Индустријске зграде и складишта 125
Индустријске зграде 1251

Индустријске зграде

125101 Б 42.382,00

125102 В 63.626,00

125103 В 63.626,00

Резервоари, силоси и складишта 1252

Резервоари и силоси

125211 Г 106.008,00

125212 Г 106.008,00

125213 Г 106.008,00

Затворена складишта

125221 Б 116.522,00

125222 В 127.145,00

125223 В 106.008,00

Наткривена складишта
125231 А 116.522,00

125232 Б 127.145,00

Зграде за културно-уметничку делатност и забаву, образовање,
болнице и остале зграде за здр. заштиту 126

Зграде за културно-уметничку делатност и забаву 1261

Зграде за културно-уметничку делатност и забаву

126101 В 128.987,00

126102 В 128.987,00

126103 В 128.987,00

126104 В 128.987,00

Музеји и библиотеке 1262

Музеји и библиотеке
126201 В 128.987,00

126202 В 128.987,00



Школске зграде и зграде за научноистраживачке делат. 1263

Зграде дечјих вртића 126310 В 92.134,00

Зграде основних школа
126321 В 92.134,00

126322 В 92.134,00

Зграде средњих и осталих школа

126331 В 92.134,00

126332 В 92.134,00

126333 В 92.134,00

Зграде факултета 126340 В 92.134,00

Зграде за научноистраживачку делатност
126351 В 92.134,00

126352 В 92.134,00

Болнице и остале зграде за здравствену заштиту 1264

Зграде болница и клиника

126411 В 128.987,00

126412 В 128.987,00

126413 В 128.987,00

126414 В 128.987,00

126415 В 128.987,00

126416 В 128.987,00

Остале зграде за здравствену заштиту

126421 В 128.987,00

126422 В 128.987,00

126423 В 128.987,00

Зграде за ветеринарско лечење 126430 В 128.987,00

Спортске дворане 1265

Спортске дворане 126500 В 128.987,00

Остале нестамбене зграде 127
Пољопривредне зграде 1271

Стаје за стоку и живинарници

127111 А 63.626,00

127112 Б 106.008,00

127113 В 137.659,00



Зграде за узгој, производњу и смештај пољопривредних производа

127121 А 63.626,00

127122 Б 106.008,00

127123 В 137.659,00

Пољопривредни силоси
127131 Б 106.008,00

127132 В 137.659,00

Остале пољопривредне зграде

127141 А 63.626,00

127142 Б 106.008,00

127143 В 137.659,00

Зграде за обављање верских и других обреда 1272

Зграде за обављење верских обреда 127210 В 184.267,00

Зграде на гробљима

127221 В 92.134,00

127222 Б 36.853,00

127223 В 55.280,00

Остале грађевине на гробљима 127230 А 36.853,00

Историјски или заштићени споменици 1273

Историјски или заштићени споменици

127301 В 55.280,00

127302 В 55.280,00

127303 В 55.280,00

Остале зграде, другде некласификоване 1274

Касарне и остале зграде за војску, полицију или ватрогасце 127410 В 128.987,00

Остале зграде, другде некласификоване 127420 Б 55.280,00

2 ОСТАЛЕ ГРАЂЕВИНЕ 2
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 21
Аутопутеви, путеви и улице (за саобраћај моторних возила) 211
Аутопутеви и остали путеви 2111

Остали путеви (за саобраћај моторних возила)
211121 Г 21.841,00 (по km)

или 23,00 (по m¹)

211122 Г 21.841,00 (по km)
или 23,00 (по m¹)

Остали путеви и улице 2112

Остали путеви и улице
211201 Г 12.032,00 (по km)

или 13,00 (по m¹)

211202 Г 12.032,00 (по km)
или 13,00 (по m¹)



Аеродромске стазе 213
Аеродромске стазе 2130

Аеродромске стазе
213001 Г 21.841,00 (по km)

или 23,00 (по m¹)

213002 Г 54.142,00

Мостови, вијадукти, тунели и подземни пролази 214
Мостови и вијадукти 2141

Мостови и вијадукти

214101 Г 21.841,00 (по km)
или 23,00 (по m¹)

214102 Г 54.142,00

214103 Г 54.142,00

Луке, пловни канали, бране и остали хидрограђевински обј. 215
Луке и пловни канали 2151

Пловни канали 215120 Г 9.864,00 (по km)
или 11,00 (по m¹)

Грађевине на рекама и каналима 215130 Г 54.142,00

Бране и насипи 2152

Бране и насипи
215201 Г 54.142,00

215202 Г 9.864,00 (по km)
или 11,00 (по m¹)

Аквадукти, хидрограђевински обј. за одводњавање и
наводњавање 2153

Аквадукти, хидрограђевински објекти за одводњавање и
наводњавање

215301 Г 9.864,00 (по km)
или 11,00 (по m¹)

215302 Г 9.864,00 (по km)
или 11,00 (по m¹)

215303 Г 54.142,00

ЦЕВОВОДИ, КОМУНИКАЦИОНИ И ЕЛЕКТРИЧНИ ВОДОВИ 22
Међумесни (даљински) цевоводи, комуникациони и ел. водови 221
Међумесни (даљински) нафтоводи и гасоводи 2211

Међумесни (даљински) нафтоводи
221111 Г 16.692,00 (по km)

или 20,00 (по m¹)

221112 Г 13.441,00

Међумесни (даљински) гасоводи
221121 Г 16.692,00 (по km)

или 20,00 (по m¹)

221122 Г 13.441,00

Међумесни (даљински) цевоводи за хемијске и друге производе 221130 Г 16.692,00 (по km)
или 20,00 (по m¹)

Међумесни (даљински) водоводи 2212

Међумесни (даљински) водоводи 221210 Г 32.735,00 (по km)
или 35,00 (по m¹)

Остале грађевине уз међумесне водоводе 221220 Г 13.441,00

Међумесни телекомуникациони водови 2213



Међумесни телекомуникациони водоводи 221300 Г 13.224,00 (по km)
или 20,00 (по m¹)

Далеководи 2214

Далеководи
221411 Г 17.560,00 (по km)

или 20,00 (по m¹)

221412 Г 8.888,00

Трансформаторске станице 221420 Г 13.224,00

Локални цевоводи и водови 222
Локална мрежа гасовода 2221

Локална мрежа гасовода 222100 Г 16.692,00 (по km)
или 20,00 (по m¹)

Локални водоводи, пароводи и топловоди 2222

Локални водоводи 222210 Г 32.735,00 (по km)
или 35,00 (по m¹)

Остале грађевине у локалној водоводној мрежи 222220 Г 14.091,00

Пароводи и топловоди 222230 Г 19.727,00 (по km)
или 22,00 (по m¹)

Канализациона мрежа 2223

Јавна канализациона мрежа
222311 Г 19.727,00 (по km)

или 22,00 (по m¹)

222312 Г 26.231,00

Остала канализациона мрежа 222320 Г 19.727,00 (по km)
или 22,00 (по m¹)

Објекти за прикупљање и пречишћавање отпадних вода 222330 Г 26.231,00

Локални, електрични и телекомуникациони водови 2224

Локални електрични водови 222410 Г 13.224,00 (по km)
или 20,00 (по m¹)

Локалне трансформаторске станице 222420 Г 13.224,00

Локални телекомуникациони водови
222431 Г 13.224,00 (по km)

или 20,00 (по m¹)

222432 Г 13.224,00 (по km)
или 20,00 (по m¹)

СЛОЖЕНЕ ИНДУСТРИЈСКЕ ГРАЂЕВИНЕ 23
Сложени индустријски обј. и постројења
(електране, рафинерије итд.) који нису зграде 230

Грађевине за рударство и вађење нафте и гаса 2301

Грађевине за рударство и вађење нафте и гаса
230101 Г 128.987,00

230102 Г 128.987,00

Електране 2302

Електране
230201 Г 184.267,00

230203 Г 137.659,00

ОСТАЛЕ НЕПОМЕНУТЕ ГРАЂЕВИНЕ 24



Напомене:
 За сложене објекте који се састоје од делова различите класе, сваком делу одређује се класа и

исказује процентуалном заступљеношћу у укупној површини објекта, тако да се цена формира
у односу на процентуалну заступљеност одређене класе објекта.

 Из ценовника су обрисане класе објеката за које грађевинску дозволу издаје министарство
надлежно за послове грађевинарства (члан 133. Закона о планирању и изградњи).

Грађевине за спорт и рекреацију 241
Спортски терени 2411

Спортски терени 241100 Г 128.987,00

Остале грађевине за спорт и рекреацију 2412

Остале грађевине за спорт и рекреацију
241221 Г 128.987,00

241222 Г 128.987,00

ИЗМЕНА ЛОКАЦИЈСКИХ УСЛОВА 50% од цене
издатих ЛУ

II ИНФОРМАЦИЈА О ЛОКАЦИЈИ Цена (у динарима)

1. Површина парцеле (парцела) до 300 m² 3.143,00

2. Површина парцеле (парцела) од 300 до 1000 m² 6.233,00

3. Површина парцеле (парцела) преко 1000 m² 9.322,00

4. За линијску инфраструктуру до 300 m¹ 3.143,00

5. За линијску инфраструктуру од 300 до 1000 m¹ 6.233,00

6. За линијску инфраструктуру преко 1000 m¹ 9.322,00

7. Антенски стубови до 30 m висине 6.233,00

8. Антенски стубови преко 30 m висине 9.322,00

9. Трансформаторске станице, разводна постројења, мање црпне станице и слично 6.233,00

10. Извод из планског документа 3.143,00

III УРБАНИСТИЧКО ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ И
МИШЉЕЊА ЗА ЗАУЗИМАЊЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ Цена (у динарима)

1. Урбанистичко-технички услови 5.420,00

2. Урбанистичко-технички услови за летње и зимске баште 5.420,00

3. Урбанистичко-технички услови за киоск 8.021,00

4. Урбанистичко-технички услови за билборд 9.322,00

5. Потврда на издате урбанистичко-техничке услове 1.550,00

6. Измена урбанистичко-техничких услова за одређену врсту објекта/уређаја 50% од цене

7. Мишљење за заузимање површине јавне намене
- уклањање или постављање монтажних објеката и уређаја 1.788,00

8. Потврда на издато мишљење за заузимање површине јавне намене 910,00

9. Фотокопирање изгубљених примерака УТУ-а и слично - трошкови по примерку

физичка лица 260,00

правна лица 1.550,00



V
I ИНВЕСТИЦИОНА ВРЕДНОСТ

За поједине објекте, за које се цена обрачунава на основу инвестиционе вредности објекта,
примењује се табела бр. 1:

Инвестициона вредност објекта (у хиљадама динара) % за обрачун цене (p)
до 500 0,60
500 1.000 0,45

1.000 4.000 0,35
4.000 20.000 0,30
20.000 40.000 0,25
40.000 200.000 0,20
200.000 400.000 0,15
400.000 и више 0,10

Формула за израчунавање цене на основу инвестиционе вреднсти објекта: ivo x p/100 = C
ivo - инвестициона вреднст објекта;
p - % за обрачун цене из табеле бр. 1;
C – цена.

Члан 3.
Трошкови израде урбанистичких аката и допунски трошкови утврђени овим Решењем,

усклађиваће се са годишњим индексом потрошачких цена на основу података надлежног органа
за статистику.

Члан 4.
Обрачун накнаде у складу са овим Решењем, примењиваће се и на захтеве чије решавање

је започето пре ступања на снагу овог Решења, ако претходно није извршена уплата.

Члан 5.
Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу града Кикинде”.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ГРАД К И К И Н Д А
ГРАДСКО ВЕЋЕ П Р Е Д С Е Д Н И К
Број: II- - /2021 НИКОЛА ЛУКАЧ
Дана: __.__.2021. године
К И К И Н Д А

IV ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДА Цена (у динарима)

1. Урбанистички пројекат 6.950,00

2. Пројекат парцелације/препарцелације 1.550,00

V ОСТАЛО Цена (у динарима)

1. Излазак на терен 818,00



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Због потребе усклађивања трошкова израде урбанистичких аката и допунских трошкова

утврђених Решењем о утврђивању цена услуга за израду урбанистичких аката за 2021. годину са
годишњим индексом потрошачких цена, на основу података надлежног органа за статистику, као
и на основу Правилника о класификацији објеката (“Службени гласник РС”, број 22/2015),
припремљен је предлог овог Решења и предлаже се његово доношење.

У предлогу Решења, поред усклађивања цена са годишњим индексом потрошачких цена,
повећана је цена издавања Потврде на Урбанистички пројекат, тако што је постојећа цена
увећана за цену огласа у локалним штампаним медијима. Према члану 91. став 2. Правилника о
садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања
(''Службени гласник РС'', број 32/2019), јединица локалне самоуправе надлежна за послове
урбанизма објављује у средствима јавног информисања, односно у локалном дневном листу,
јавни позив за презентацију урбанистичког пројекта. Такав оглас је, до сада, плаћан из буџета
града.

Такође, повећане су и цене издавања Локацијских услова за изградњу инфраструктурних
објеката, све ставке у делу Цевоводи, комуникациони и електрични водови. Када су првобитно
биле формиране цене за издавање акта плаћала се и накнада граду по Одлуци о утврђивању
накнаде за установљавање права службености ради изградње и одржавања линијских
инфраструктурних и за њих потребних објеката, која је у међувремену укинута, а цене
издавања акта нису мењане. Анализом доступних ценовника на званичним сајтовима других
градова установљено је да су цене врло разнолике, те је, како није било другог модела, постојећа
цена дуплирана.

Из ценовника су избрисане ставке које се не користе, или више не постоје у облику у ком
су наведене у ценовнику. Тако су у делу III Урбанистичко технички услови и мишљења за
заузимање површина јавне намене избрисане тачке 5. и 6., а у дели V Остало избрисане све тачке
осим тачке 7, у односу на претходно решење о утврђивању цена услуга за израду урбанистичких
аката за 2020. годину.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ГРАД К И К И Н Д А
ГРАДСКА УПРАВА
Секретаријат за развој и
управљање инвестицијама П.О. НАЧЕЛНИКА
Број: III-09-353-17/2021 Секретарка
Дана: 21.01.2021. године Весна Поповић
К И К И Н Д А


